
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11094
 Del: 20/12/2013
 Esecutivo da: 23/12/2013
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
SODO INFORMATICA SRL - Assistenza e manutenzione ordinaria programmi Contratti, Ordini 
di Servizio e Senior - CIG:Z9E0C9DD03

IL DIRIGENTE

Premesso che 

- con delibera n. 39/266 del 25.07.2013 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il  
Bilancio  annuale  di  previsione  2013,  il  Bilancio  triennale  2013/15  e  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica;

- con Delibera di Giunta n. 322 del 25/9/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Preso atto  della necessità di garantire il servizio di assistenza e manutenzione delle seguenti applicazioni  
software per l’anno 2014:

• Ordini di servizio, in uso presso la Direzione Corpo di Polizia Municipale;
• Senior (integrazione rilevazione presenze e ordini  di servizio con IrisWin),  in uso presso la  

Direzione Corpo di Polizia Municipale;
• Contratti, in uso presso il Servizio Contratti e Appalti, fornita da Sodo Informatica s.r.l.;

Dato atto che tutte le procedure sopra citate sono esclusiva commerciale della Ditta Sodo Informatica Srl 
che possiede il  know-how sui propri prodotti, e l’unica abilitata a fornire assistenza e manutenzione degli 
applicativi software da essa forniti;

Viste  le  offerte,  prot.  gen.  182163  del  28/11/13,  presentata  dalla  società   Sodo  Informatica  s.r.l. 
dell’importo complessivo di  € 15.400 oltre IVA 22%, per il servizio di assistenza e manutenzione delle 
procedure Ordini di servizio e Senior, straordinari e indennità per l’anno 2014 rispettivamente pari a nette € 
4.600 – Ordini di Servizio, € 9.000 – Integraz. Ril. Presenze con ordini di servizio - e € 800 – Straordinari e  
Indennità P.M. con Iris - e dell’importo di € 1.000 per il servizio di assistenza e manutenzione annuale della  
procedura Contratti;

Ritenuto, pertanto, di dover assumere i relativi impegni di spesa;

Dato atto, altresì, della congruità delle offerte sopra citate;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11094



Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze, nonché dell’art. 
23 del Regolamento di Organizzazione;

Visto l’art. 57 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 163/2006;

Visto l'art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 107, 151 comma 4), 183, 191 comma 1), del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

DETERMINA

Per le ragioni espresse in narrativa,

1) di affidare la fornitura del servizio di assistenza e manutenzione ordinaria delle procedure software 
Ordini di servizio, Senior e Contratti  alla ditta Sodo Informatica S.r.l. (codice beneficiario 29004), 
ai termini e alle condizioni dell’offerta prot. gen. 182163/2013, allegata al presente provvedimento, 
per l’importo complessivo di € 18.788,00 IVA inclusa;

2) di impegnare la spesa di  € 18.788,00 IVA inclusa, per i servizi di cui al punto 1), sul cap. 23740 del 
bilancio ordinario 2014 -  (CIG: Z9E0C9DD03).

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA SODO INFORMATICA

Firenze, lì 20/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23740 0 14/001003 00 18788

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 23/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11094



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11094


